
11/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=790335&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2019 

Às 10:29 horas do dia 08 de julho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23105.077703/2018, Pregão nº
00024/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades
Descrição Complementar: SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE AMBIENTES PARA ABERTURA DO JUUFAM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.233,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.409,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
15:35:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVENTUAL LIVE MARKETING

DIRETO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.433.214/0001-02, Melhor lance: R$ 7.409,7000

Homologado 08/07/2019
10:29:38

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 3
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades
Descrição Complementar: SERVIÇO DE CERIMONIAL E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ABERTURA E ENCERRAMENTO DO
JUUFAM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.933,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: CVA INSTITUTO DE EDUCACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.899,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
15:35:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CVA INSTITUTO DE EDUCACAO E
SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 24.046.457/0001-03, Melhor lance: R$

3.899,9900

Homologado 08/07/2019
10:29:38

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 4
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas / Colônia de
Férias
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ARBITRAGEM E COORDENAÇÃO TÉCNICA PARA REALIZAÇÃO DO JUUFAM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 309.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: JRC - COMERCIO VAREJISTA E PRODUCAO DE EVENTOS ESPORTIV , pelo melhor lance de R$ 179.099,9700 ,
com valor negociado a R$ 177.000,0000 .



11/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=790335&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2019
11:07:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JRC - COMERCIO VAREJISTA E
PRODUCAO DE EVENTOS ESPORTIV, CNPJ/CPF: 23.958.285/0001-73, Melhor lance: R$

179.099,9700, Valor Negociado: R$ 177.000,0000

Homologado 08/07/2019
11:08:33

RAIMUNDO
NONATO

PINHEIRO DE
ALMEIDA

Item: 5
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som
Descrição Complementar: SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E OPERAÇÃO DE SOM PARA O JUUFAM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.666,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.799,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
15:35:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVENTUAL LIVE MARKETING

DIRETO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.433.214/0001-02, Melhor lance: R$ 7.799,9900

Homologado 08/07/2019
10:29:38

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 6
Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições
Descrição Complementar: SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFRAESTRUTURA PARA O
JUUFAM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 30.500,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 27.450,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2019
11:07:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EVENTUAL LIVE MARKETING

DIRETO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.433.214/0001-02, Melhor lance: R$ 27.450,0000

Homologado 08/07/2019
11:08:33

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 7
Descrição: Remoção de Enfermo / Uti Móvel
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA, COM AMBULÂNCIA TIPO UTI MÓVEL COMPOSTA POR 01 (UM)
MOTORISTA, 01 (UM) ENFERMEIRO(A) E 01 (UM) MÉDICO(A), COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, PARA O
JUUFAM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 40.500,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 36.450,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2019
15:35:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVENTUAL LIVE MARKETING

DIRETO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.433.214/0001-02, Melhor lance: R$ 36.450,0000

Homologado 08/07/2019
10:29:38

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Fim do documento


